2024年 12月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ト リ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名
代表取締役社長兼最高執行責任者（C O O）

白井 俊之

 （コード番号 9 8 4 3  東証プライム、札証）

問合せ先 財務経理部ゼネラルマネジャー      木村 文秀

電話番号 03-6741-1204

（開示事項の中止）完全子会社である株式会社ニトリファニチャーの

吸収合併（簡易合併・略式合併）の中止に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 16日に「完全子会社である株式会社ニトリファニチャーの吸

収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」にてお知らせいたしました、当社の

完全子会社である株式会社ニトリファニチャーの吸収合併（以下、「本合併」という。）

につきまして、本日開催の取締役会において、吸収合併を中止することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併中止の理由

当社は、経営資源の集約と効率的な組織運営を図ることを目的として、株式会社ニ

トリファニチャーの吸収合併を予定しておりましたが、同社の完全子会社が所在する

ベトナムにおいて、税務関連の調査に当初の見込み以上の時間を要することが判明し

たため、本合併を一旦中止することといたしました。調査の結果により、改めて吸収

合併をする場合には、別途お知らせいたします。

２．合併中止による業績への影響

株式会社ニトリファニチャーは、当社の完全子会社であるため、当社の連結業績に

与える影響は軽微であります。